[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2024                                      п. Первоманск                                        № 20

О внесении изменений в постановление № 91-п от 12.07.2019 «Об утверждении инструкции по делопроизводству в администрации Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Первоманского сельсовета,  администрация Первоманского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации  Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края от 12.07.2019 № 91-п:
1.1. Подпункт 17.1.7 пункта 17 Приложения читать в новой редакции:
«17.1.7) Обращения граждан считаются рассмотренными, если даны ответы на все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры, заявитель проинформирован о результатах в письменной форме.
Ответы на обращения граждан подписываются Главой Первоманского сельсовета.
Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Первоманского сельсовета в сети «Интернет».

Глава администрации
Первоманского сельсовета                                            Т. А. Краснослободцева

image1.jpeg